
Centrum volného času Hustopeče, příspěvková organizace / Šafaříkova 1017/40, Hustopeče 693 01 / IČ: 712 00 398 

 

Táborový řád CVČ Hustopeče 
 

VYMEZENÍ POJMŮ 

Pro účely tohoto řádu se rozumí:  

- Účastník nezletilý i zletilý účastník tábora/zotavovací akce 

- Vedoucí kterýkoliv pedagogický pracovník tábora, nebo osoba jím pověřená 

- Tábořiště budova základny vč. ubytovacích kapacit nebo areál stanového či chatkového tábora 

 

ČÁST PRVNÍ – POHYB ÚČASTNÍKŮ 

Pohyb účastníků v tábořišti 

• Účastník navštěvuje cizí stan/chatku/pokoj pouze se souhlasem ubytovaných v tomto stanu/chatce/pokoji. 

• Účastník nevstupuje do táborové kuchyně, skladů a prostor zázemí určených pro vedoucí tábora, nestanoví-li 

vedoucí jinak.  

 

Pohyb účastníků mimo tábořiště  

• Účastník neopouští tábořiště bez souhlasu vedoucího.  

• V průběhu táborového programu mimo tábořiště se účastník pohybuje pouze v prostoru vymezeném 

vedoucím. 

• Při koupání smí účastník vstoupit do vody pouze se souhlasem vedoucího pověřeného dozorem při koupání.  

 

ČÁST DRUHÁ – CHOVÁNÍ ÚČASTNÍKŮ 

Chování účastníků vůči druhým  

• Chování účastníků v tábořišti i mimo něj neodporuje dobrým mravům.  

• Účastník dbá o své zdraví a neohrožuje zdraví ostatních.  

• Účastník fyzicky ani psychicky neubližuje ostatním účastníkům tábora.  

• Účastník u sebe (resp. ve svém stanu/chatce/pokoji) nemá nebezpečné předměty (např. nože, zbraně, 

hořlaviny, zápalky, zapalovač) nestanoví-li vedoucí jinak. 

• Účastník u sebe (resp. ve svém stanu/chatce/pokoji) nepoužívá elektrospotřebiče (rychlovarná konvice, 

toustovač, kávovar aj.), které neprošly odbornou revizí pořadatele tábora, nebo provozovatele objektu. Při 

odchodu ze stanu/chatky/pokoje účastník odpojí všechny nabíječky či jiné příslušenství od el. sítě. 

• Účastník pořizuje fotografie a videa jen se souhlasem foceného/natáčeného.  

• Účastník se zdržuje sexuálního chování a chování se sexuálním podtextem.  

• V době nočního a poledního klidu se účastník chová ohleduplně a neruší odpočinek ostatních.  

 

 



Chování táborníků vůči majetku  

• Účastník pečuje o svěřený táborový materiál a vybavení tábořiště a užívá jej pouze k jeho danému účelu.  

• Poškození nebo ztrátu vypůjčené věci nebo vybavení tábořiště účastník neprodleně oznámí vedoucímu.  

• Za úmyslně nebo z nedbalosti poškozený táborový materiál nebo vybavení tábořiště může dle §2920 a 2921 

Občanského zákoníku pořadatel tábora požadovat náhradu. 

• Účastník nepoužívá cizí předmět bez vědomí jeho vlastníka.  

• Účastník si na tábor nebere cenné předměty a peníze nad rámec doporučené výše kapesného.  

 

Chování táborníků vůči životnímu prostředí  

• Účastník se chová ohleduplně k přírodě a svou činností ji nijak neohrožuje a neničí.  

• Účastník udržuje pořádek a čistotu ve svém stanu/chatce/pokoji, ve společných prostorách tábořiště i dalších 

prostorách, kde se během tábora pohybuje.  

• Odpadky účastník odhazuje pouze do nádob k tomu určených, třídí odpad.  

 

ČÁST TŘETÍ – TÁBOROVÁ ČINNOST 

Obecná pravidla 

• Účastník dodržuje stanovený denní režim a účastní se táborového programu. 

• Neúčast na programu je možná po dohodě s vedoucím.  

• Během táborového programu se účastníci řídí pokyny vedoucích a jednají v duchu fair-play.  

 

ČÁST ČTVRTÁ – STRAVOVÁNÍ A PÉČE O ZDRAVÍ 

Stravování  

• Účastník konzumuje potraviny pouze v prostorech k tomu určených (např. jídelna).  

• Účastník má právo na dostatečný přísun tekutin v průběhu celého dne.  

• Účastník pije pouze pitnou vodu a nápoje ze známých a ověřených zdrojů. 

• Účastník se řídí pravidly pro konzumaci a uchovávání vlastních potravin, které stanoví vedoucí podle podmínek 

daného tábora a tábořiště (potraviny přivezené z domova i zakoupené během tábora např. na výletě).  

Péče o zdraví  

• Účastníkům je zakázáno užívat nebo držet jakékoliv návykové, omamné či psychotropních látky (včetně tabáku 

a alkoholu), nebo jejich náhražky v podobě (např. nealkoholické pivo apod.) 

• Účastníkům je zakázáno konzumovat nebo držet energetické nápoje nebo jiné výživové doplňky. 

• Táborník dbá o svou osobní hygienu.  

• Veškerá zranění, onemocnění a zdravotní obtíže nahlásí účastník neprodleně táborovému zdravotníkovi, příp. 

jinému vedoucímu.  

• V případě závažnějšího onemocnění nebo zranění bude účastníkovi ukončen pobyt. Povinností zákonného 

zástupce je si účastníka bezodkladně převzít.  

• Zákonní zástupci účastníkovi zajistí odpovídající vybavení, které mu umožní spokojeně, pohodlně a ve zdraví 

strávit pobyt po celou dobu jeho trvání a za každého počasí.  

Závazné podmínky vzhledem k mimořádným událostem v oblasti hygieny 

• v případě výskytu infekce nebo vzniku jakýchkoliv pochybností s tím souvisejících budou zákonní zástupci 
bezodkladně informování. Uložte si proto telefonní číslo hlavního vedoucího tábora (kontakty jsou u 
jednotlivých táborů) po dobu konání tábora + 14 dnů po jeho ukončení. 

• Podmínkou účasti na letním pobytovém táboře je potvrzení od lékaře. Takto vystavený lékařský posudek má 
platnost 2 roky. 



• Účastník se může účastnit tábora za podmínky, že:  
- nejeví známky akutního onemocnění například horečky nebo průjmu, vzhledem k epidemiologické 

situaci se rozšiřuje výčet o příznaky infekce COVID-19, tj. zvýšená teplota, horečka, kašel, dušnost, 
bolest v krku, bolest svalů, ztráta chuti a čichu atd.  

- ve 14 dnech před odjezdem nepřišel do styku s fyzickou osobou pozitivně testovanou na 
přítomnost viru SARS-CoV-2 nebo jiným infekčním onemocněním nebo osobou podezřelou z 
nákazy a ani mu není nařízeno karanténní opatření  

-  ve 14 dnech před odjezdem nepobýval v zahraničí; v případě, že ano, tak kde  

- nemá nařízenou změnu režimu ošetřujícím lékařem  

- je schopen se účastnit pobytového tábora  

• Zákonný zástupce podepisuje potvrzení o bezinfekčnosti.  

• Účastník (s výjimkou dětí do dovršení 6 let věku) musí doložit potvrzení o negativitě v návaznosti na platné 
mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví, resp. usnesení vlády ČR. 

• V případě, že účastník při nástupu na tábor výše uvedené podmínky neprokáže, nebude mu umožněna 
účast na pobytovém táboře. 

• V době konání tábora se z důvodu důsledného dodržování pravidel a provozní hygieny nedoporučují návštěvy 
rodičů na táboře. 

• Poučte, prosím, své děti o nutnosti dodržování hygienických pravidel a pokynů vedoucích s tím spojených. Je 
nutné dodržovat vysoký standard osobní hygieny, tj. především účinné mytí rukou. 

• Účastníci táborů budou řádně o veškerém dodržování pravidel osobní i provozní hygieny informování, a to na 
začátku každého dne, a i v jeho průběhu, před konáním aktivit. 

• V celém zařízení, na všech akcích bude důsledná sanace prostor i prostředí, tj. provozní hygiena všech prostor 
tábora se zvláštním zřetelem na hygienická zařízení a jejich vybavení. 

• Změna může nastat v případě mimořádného opatření vydaných Ministerstvem zdravotnictví. 
 
Podezření na možné příznaky onemocnění COVID-19 
 

• Pokud účastník vykazuje během tábora některý z možných příznaků COVID-19, je okamžitě umístěn na izolaci 
a bezodkladně je kontaktován jeho zákonný zástupce za účelem okamžitého vyzvednutí účastníka. Následně 
provedeme úklid a dezinfekce prostor izolace. 
 

Postup v případě výskytu infekce  

• V případě podezření na výskyt infekce COVID-19, tj. zjištění pozitivního výsledku antigenního testu nebo po 
oznámení pozitivního výsledku PCR testu provedeného u účastníka tábora zajistíme oddělení tohoto účastníka 
od ostatních účastníků tábora a v případě osoby mladší 18 let bezodkladně kontaktujeme jeho zákonného 
zástupce, který zajistí jeho odvoz do domácího prostředí, a dále bezodkladně kontaktujeme orgán ochrany 
veřejného zdraví příslušný podle místa konání tábora a předáme mu seznam všech účastníků tábora, včetně 
telefonních čísel zákonných zástupců k provedení epidemiologického šetření. O dalším postupu rozhoduje 
orgán ochrany veřejného zdraví příslušný podle místa konání akce.  

• Zákonným zástupcům je také uložena povinnost hlásit výskyt infekčního onemocnění u dítěte do 14 dnů po 
návratu z tábora místně příslušné krajské hygienické stanici, a to vzhledem k tomu, že v některých případech 
zůstává personál tábora v místě konání tábora po delší dobu. 

• V případě propuknutí nemoci, anebo jen v okamžiku podezření na nákazu COVID-19 nebo jiné infekční nemoci, 
bezodkladně izolujeme všechny nemocné nebo z nákazy podezřelé účastníky tak, abychom zamezili jejich 
kontaktu se zdravými účastníky.  

• Následně je proveden úklid a dezinfekce prostor, kde byl nemocný ubytován nebo se pohyboval. 

 

ČÁST PÁTÁ – OSTATNÍ PRAVIDLA 

Návštěvy  

• Návštěvy se na táborech nekonají.  

• Výjimku pro konkrétní tábor může udělit hlavní vedoucí tábora.  



Porušení táborového řádu  

• Vedoucí se svým přístupem snaží nastolit partnerskou a vzájemně respektující atmosféru. Přesto může závažné 

nebo opakované porušení táborového řádu vést až k vyloučení táborníka hlavním vedoucím z tábora.  

• Postup při porušení Táborového řádu:  

I. domluva; 
II. vyslovení napomenutí účastníka hlavním vedoucím tábora; 
III. podmínečné vyloučení z tábora; 
IV. vyloučení z tábora. 

O krocích II. – IV. informuje vedoucí neprodleně zákonné zástupce účastníka a vyhotoví písemný záznam.  

• Mezi závažná porušení táborového řádu, která mohou vést k okamžitému vyloučení, patří především: 

I. držení či konzumace návykových, omamných či psychotropních látek, včetně tabáku a alkoholu; 
II. chování naplňující znaky šikany ve fyzické nebo psychické rovině; 
III. výrazně agresivní chování a chování ohrožující zdraví 
IV. sexuální aktivita; 
V. naplnění skutku trestného činu (např. krádeže); 
VI. svévolné opuštění tábořiště nebo skupiny při pobytu mimo tábořiště; 
VII. koupání bez dohledu vedoucího 

 

• V případě vyloučení účastníka z tábora je jeho zákonný zástupce povinen si tohoto účastníka do 24 hodin na 

vlastní náklady převzít.  

Předčasné ukončení pobytu  

• Účastník může i na základě svého rozhodnutí a po domluvě hlavního vedoucího se zákonným zástupcem 

táborníka ukončit svůj pobyt na táboře.  

• Zákonný zástupce si táborníka odveze z tábora výhradně v termínu předem dohodnutém s hlavním vedoucím 

tábora a na vlastní náklady. 

Vyšší moc 

• V případě předčasného ukončení tábora z důvodu zásahu vyšší moci nemá poskytovatel vůči účastníkovi žádné 

povinnosti ani závazky, účastník ztrácí nárok na vrácení ceny zaplacené za tábor. 

Ochrana osobních údajů  
 

• Účastník je srozuměn s tím, že zpracování jeho osobních údajů je CVČ Hustopeče prováděno na základě čl. 6 
odst. 1 písm. b) + c) nařízení EU 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „nařízení 
GDPR“), neboť organizace plní své právní povinnosti vyplívající ze smlouvy a z plnění zákonné povinnosti.  

• Účastník bere na vědomí, že dle nařízení GDPR, má právo požadovat po organizaci přístup ke zpracovávaným 
osobním údajům, uplatnit právo na přenositelnost osobních údajů, opravu, výmaz, omezení zpracování 
osobních údajů či námitku proti zpracování, má-li za to, že zpracování není zákonné. Taktéž bere na vědomí 
své právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.  

• Svým podpisem na přihlášce účastník (nebo jeho zákonný zástupce) stvrzuje, že mu byly předány informace o 

všech činnostech zpracování jeho osobních údajů, především informace o účelech, rozsahu a době zpracování 

osobních údajů, o právním důvodu zpracování, jakož i o příjemcích zpracovávaných osobních údajů v souladu 

se čl. 13 nařízení č. 2016/679, obecným nařízením o ochraně osobních údajů, v platném a účinném znění. 

Ostatní ustanovení 

• Hlavní vedoucí tábora může pro konkrétní tábor stanovit i pravidla další.  

 

V Hustopečích dne 22.6.2021           

Mgr. Petr Fridrich, ředitel CVČ Hustopeče 


